Kính gửi:

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Kiên Giang;

   - Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 02/CT-BTTTT ngày 15/01/2025 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương) thực

hiện đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, đa dạng các giải pháp thông tin, tuyên truyền

trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội, qua đội ngũ tuyên truyền viên

cơ sở và các hình thức khác về các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ;

thành tựu của đất nước, không khí vui Xuân, đón Tết của Nhân dân trên cả nước, tình

hình kinh tế - xã hội, về sản xuất, kinh doanh, lưu thông hàng hóa, chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả; thông tin đầy đủ, chính xác, kịp thời các quy định

về sản xuất, kinh doanh, lưu thông hàng hóa, thị trường, nguồn cung, giá thực phẩm,

các mặt hàng thiết yếu phục vụ người dân trước, trong và sau Tết Nguyên đán; công

tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy trong dịp Tết Nguyên

đán và Lễ hội Xuân 2025. Tiếp tục đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền quảng bá hình

ảnh dân tộc, vẻ đẹp truyền thống, giá trị nhân văn của Việt Nam đối với du khách

nước ngoài và bà con Việt kiều về Việt Nam đón Tết trong không khí đầm ấm, vui

tươi, đoàn kết. Tiếp tục tăng cường rà quét, ngăn chặn kịp thời các thông tin xấu độc

trên các nền tảng xuyên biên giới (kèm theo Chỉ thị số 02/CT-BTTTT ngày 15/01/2025)

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số

02/CT-BTTTT tổ chức đón Tết Nguyên

đán Ất Tỵ năm 2025

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2025

		2025-01-16T15:34:20+0700

		2025-01-16T16:46:23+0700

		2025-01-17T10:09:41+0700

		2025-01-17T10:09:47+0700

		2025-01-17T10:09:48+0700

		2025-01-17T10:09:49+0700